Sepulangnya menimba

ilmu kemudian dengan ilmunya yang mumpuni beliau mendirikan

Pesantren Tebuireng di Jombang pada tahun 1889 M/ 1317 H. Karena

kemasyhurannya, para Kyai di tanah Jawa memberi gelar

“Hadratussyeikh” yang artinya “Tuan Guru Besar”. Beliau wafat pada

tahun 1947 M/ 1366 H, dan dimakamkan di lingkungan Pesantren

Tebuireng, Jombang, Jawa Timur.

Dari hasil analisa peneliti mengenai kepribadian guru dalam kitab

Adabul „Alim Wal Muta‟allim karya KH. Hasyim Asy‟ari, peneliti

meringkas diantaranya yaitu:

1. Etika guru terhadap diri, bahwa seorang guru harus bersikap